Highlighted the dynamics of the A. Lagovski's internal state from reverse complex of Edip to the traditional complex.

Key words: neurosis, psychoanalysis, „mother's love”, „father's love”

Агатангел Юхимович Кримський (3 (15) січня 1871 – 25 січня 1942), – український історик, орієнталіст, письменник і перекладач – був творцем низки цілісних психологічних характерів у романі «Андрій Лаговський». Концептуально навантаженим у ньому є й образ матері.